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Ncjvétsí ze všech

Čisté - bohaté --

uspokojující
Výjlmcintí kouřeni které Jest

"slovné dobní" tn

B 1915 Výprava k Slavnostem Husovým Praze Pflhlážky s přijímají l nyní

Penčžní zásilky do staré vlaHti a všech dílů svčta poňtou
i telegraficky

na Vánoce a k Novému Roku
— prostřednictvím —

'BOHEMIA' & BANKY
FILIÁLKY Z NKW YORKU

1389 — 2nd Avenue tev-zá- p roh 72 ul

Lodní lístky viocb společností do a i Evropy u firmy

Brodsky 6c Sovtík Inc
1389—and Av MV-iA- roh 72 ul NEW YORK N Y

Víem ppotiijlvlm vřiniji) tiAďŽitA iiifii(mt Zátupcov ve

voch přlMtvech ZnH4ní tmlíkfl In Kvriy OliNtar&vAnl vynldiil

íiíli'k % Kvritpy — Koupé (irmlej eíoniiMltých penř — Vofcjné

imtAfntvi 12:im
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DRA RICHTERA

PAlfl-EXPELL- ER

Vyhání bolesti revinatiekě podagru
lumbago sciatica a neuralgii Rychle

odpomáhá ode vsí bolesti a tuposti údů

a svalil Výborný pro vymknuti
kul-havo-

a zlomeniny Rychlé vylččcní

pro nachlazení chřipku bolest v krku

zamezuje Mražení a zánět plic Pocity
tÍHitě na prsou Iččen1 bolení hlavy a

zubu

4 až 5 kapek v plné sklenici vody

výborné kloktadlo pro nemoci

hrdla
ržívú-l- i se ho vnitřní (4 kapky ve

Hklenici voly) je výtečné pro křeče

žaludku a špatné zažívaní

Pravý přichází v balíčku jak tuto

vyobrazen

Dejte pozor na bezcenné

padélky
2 a f0 centová krabička u lékárníku

F AD RICHTER & CO
74 80 Washington Sír New York K Y

OMAHA I
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Oznámoní úmrtí

lita

a díkůvzdání

—- V pátek dne 5 prosince od-

poledne zemřel v nemocnici sv

Josefa cli valně známý starý český
osadník omažský krajan Frank

Hynek po krátké nemoci Byl
ÍH roků stár — zemřel tedy do-su- d

v nejkrňsnčjíím to mužném

věku Po poslední dva roky zrak

jemu nesloužil byl několikráte
Puit Hynek byl členem

spolků sv Václava Kat Dělníka
a Kat Podp Sokola a dále spolku

Starých Osadníků Byl po delší

dobu domovníkem na okresní a

městské radnicí a dobře známou

osobností v politice a česko ná-

rodním životě omažském Zesnulý
měl mnoho přátel a zanechává

zde truchlící manželku a tři pro-

vdané dcery pí Tušovou pí
Krumlovou a pí fttěrbovou Po-

hřeb zesnulého si konal v pondě
lí ráno z kostela sv Václava na

kat hřbitov St Mary 'a v South

Omaze Ctěné rodině zesnulého

projevujeme svoji nejhluší sou-

strast I

— Pan Fr Korálek spisovatel

Prahy který až posud byl v

('rete Nebr odjíždí do Chicaga
kdež binle samostatné působili

vydávali hroSury souvisící h i- -

5c
'
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Rolnické
pozemky

vfbfir výborných otouk&

pro fiinimlcní nnlitiinto u iiAm vlád-
níma nkrn třleet tlsfp nu uhUtá
v křesu Clurk ve ktfuclal cákli Utu
Wlsfoiitiiiu v okremi "mlíka s

nrs("j rilo no tiintkytujl lepl pHIeíl-tiwt- l

pro fařAleřiilkit iicftll v které JlnA
'Antl nížil ii ('h(iri Vám proilntl dolirý
[ioetneU tm inlrnn a Vám přístupné
iplátky PlIJiťte s přnuviWle sel Vít-tlia- i

tčehto poemkn m nnlťrh pmlěl

liilrýrli rest ZtiAmý noinlen tun f'

Knl junt pfelii"liMi tmUl kpoleífmktl
I'li nám lnici o diUi poilrclinost

I

Ilomomakor Land Co

Dept M C17 Chcstnut Street

MILWAUKEE WISCONSIN

ZDE JE LACINÝ A OPEAVDU
ÚČINNÝ rilOHTEEDEK PEOTI

KABLI

liiwiin'ili' si liilivíť-k- MciilliD

Plhe liiivrlio kiici'lilrivlií-lu- i pro-

st proti kašli nmy tiOe dfjto
(In pintová láhve 11 mipUilti láhev

ohviVjíiým syrupem nelni

ini'iiin To iiťinl pint dobré-

ho lyrupit proti kašli sen fii) rentfl

lápe iieř jijk npriivi iií druhy a lispo-lit-

(ul tl'o do ns pitilovú
líilvi
Miiithn 1'ine jn slušen ř Whiltt

Pine 1'ine Tur ilivnkí třcAne ii ni

iiMiiiíiim Msrinte Oiiiiicol a jiných
iluhte 7náinýi-l- i K'1'lcli ir krk n pil-v- e

Je ponékinl projliinn-- s j
t iiiHilisiiliiij" řádný

(ipítiiii nelni jiuA riiiln'[ii'řné
leky ZnruiVno ř vá uspukojt Na

pnuli') vp vjfwli Irkáriifti-- 21 4

Fpozorňujcme krajany na tento

český obchod Přečtěte si oznám-- k

11

— Při svých objednávkách po-

dotkněte laskavě že jste četli onu
oznámku v naíem listě

HLEDÁ BE pnu Kurd Wullfof"l in
HnuAfa Vltavo Týnskí kraj 1'lwik —

Hledá lni jeho slítni Murio vdova io

p nu JoNi-ř- Chvtráékovl 4 0 Oinshii
Kt„ Ht Puul Mina jimiií by ráda
Hl lilu iKileíité noviny Kdokoliv o

nřm m vl aneb on nám ritriJl to silů-li- t

n ii výíe udanou itdresu "VcSkerň

útruty biidnii kuJdťnui m kHlmi in

foritiucí úplitf hriiřeny 211

™rim

Hlubokým žalem sklíčeni jsouce dovolujeme si ozná-

mili všem přátelům a známým že naše ilmhá manželka

Julia
odebrala se na věčnost dne 18 listopadu ÍÍIPI Při tito

smutné příležítostsi děkujeme všem kdo jakýmkoli způ-

sobem přičinili se k zmírnění našeho žalu zvláště puk

panu Václavu Průchovi z Wilber za dojemnou řeč v do-

mě Hrnut ku reverendu Wjnslowovi z Wymore za pohřeb-

ní obřady v kostele a na hřbitove spolku I O O V a

Royal NeitfhborM oř Ameriea jakož i víem kteří nám po

hlali květinové dary a jiné laHkavoMti nám prokázali

PETR BEDNÁŘ manžel

Vojtěch Jan Jaroslav Irvin Julia Marie dítky

všude kde si toho krajané bu-

dou přáli- - — Vzhledem ke zprá-

vě "Svornosti" vysvětluje Korá-

lek že při své návštěvě v její re-

dakci neodsuzoval "surové tak-

tiky rev Sládka" nýbrž zavrho-

val vůbec neslušný způsob boje
ať je to z té či oné strany při
čemž vzpomenul poměrů v Praze
!kde se stýkal s osobami různých
politických táborů a otevřeně

vždy řekl s čím souhlasí a s čím

ne ale v životě (svém nechoval

nepřátelství vůči nikomu zacho-

vávaje i k protivníkům svým

společenskou slušnost Přál by si

aby podobně se jednalo se strany
jeho protivníků zde v Americe

— Každou chvíli čteme v no-

vinách případy osudného pnpálc-n- í

při rozdělávání ohně hořlavý-
mi tekutinami vždycky ji při
tom napomenutí ale marně Po

čase objeví m nový případ zase

Frank Pape zametaé ulic přišel
V sobotu večer hladový Z práce
Jeho žena Mart ha nalila petrole-

je do kamen na ulili ahy uvařila

brzy večeři Poněvadž v ka-

mnech byl oheň nastal výbuch a

Pape ová byla děsné popálena
Pape který byl venku vrátil se

a zaslal ženu jako hořící pocho-
deň Přiskočil k ní a při hašení
ohně se také zle popálil Jeho
stav všuk nevzbuzuje obav Ze-

na jeho nebude na živu Pape-ov- i

byli spolu teprve sedni měsí-

ců a učinili si domov na 57 a

Ilickory ul Dům jejich shořel
do základů

— Slečna Anna Klcpetková
dcera pí Vránové z 15 a Dorcas
ul roznemohla se nebezpečné na

zápal slepého střeva a zprvu se
zdálo že operace bude nevyhnu-
telnou avšak po několikadenní

nejistotě stav její se zlepšil a ny-

ní nalézá se již na cestě k uzdra-

vení

--— Pan Frank Pánek dovedný
řezník převzal obchod od Viléma

(Jernnerta na Osmé a Francia ul

a bude od pondělka dne 15 pro-

since vysekávati maso každého
druhu a vždy čerstvé Pan Pá-

nek umí znamenité uzeniny při-

pravovali dle osvědčených če-

ských mel hod a pro milovníky do-

brých jaterniček bude připravo-
vali tyto lahůdky každé úterý
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Oznámení úmrtí a vřelý
projev díků!

— Ku konci minulého týdne
vrátil se mayor Dahlman z delší

návštěvy vo Washiniítoně a jro-hlás-
il

že jsou úplně bezpodstat-ti- y

zprávy jako by se ucházel o

úřad spolkového maršála pro

Zajel prý do Washing-

tonu na sjezd sdruženi jehož cí-

lem jest starati se o zvelebení a1

meriekých řek a vodních drah a

aby viděl demokratickou admini-

straci v práci Sám prý ničeho

nechce ale získal teplé místečko

pro svého zetě p Collcttn které-

ho sekretář státu líryan slíbil od

poručili za výbčrčího cla na San-

ito J)omiiku Tato ostrovní repu

bliká jest pod otcovským dozo

rem Spojených Států a z této

příčiny ono odporučení jest tak
dobré jako rozkaz Mayor prý
by marSálstvi nepřijal i kdyby
bylo mu nabízeno

lt7" Čtyři plné kvarty bon

dováné kořalky objednávky

požtou dovoz vyplacen
Adv 19-- CACKLEY BROS

121 No 16th Str Omaha Neb

— Na veřejné záchodky ne

jméně jedny veřejné lázně a ia

městskou bezplatnou kancelář

jbude pamatováno v rozpočtu pro

příští rok zdali bude možno opa- - j

tříti na ně peníze Veřejné zá

chodky budou umístěny co mož-

no nejblíže středu města lázně

nepochybně na Jefřerson Htiar
Pouze asi polovičky téhož bylo

by použito ostatní zůstalo by pro
í

park jako dosud Parkovní ko-

misař Jlumrncl míní zřídit i něko-

lik plováren pro děti ve dvou

parcích

!r?" 1 gal — 100 prooř whi-

sky $108 Zasíláme po expressu
Pište na: OOLDEN WEST CO

121 No 16 Street Omaha a

Adv 10-- 4

— Jak se dozvídáme pí K

Bartošová vdova po Karlu Bar-

tošovi zesnulém knihvedoucím

Národi1! Tiskárny provdá se

tento týden za p V Sudíka z 0- -

t a t f x 1 a

j KianoniH ny u wtini'- - ne oosu-jhu- je

Přejeme ze srdce pí Bar

toňové aby tento krok byl pro
ni i její rodinu šťastným
— Oblíbený saloonlk pan Lí-

bal jehož saloon nalézá se na 13

a William ulici oslaví tento tý- -

jden ve čtvrtek první výročí ote-- t

vření svého hostince Za rok své-- j

ho trvání hostince páně Libalňv

(stal se oblíbeným dostaveníčkem

jvši-r- kdo mají rádi dobrou lá-bav- u

a dobré pití Neboť tam se

dostane ubého každému y hojné
míře Za příčinou výročí uipo-jíád- á

pan Líbal malou slavnost a

(dá prý se viděli Je nepostač!

illiibttiý it bárt-- nalévali rol
j t ti naň pnirmujertie

jdeou všelidského bratrství a po'
řádalí přednášky s rozhovorem

NEMOCNÝ KYSELÝ ŽALU-

DEK NEZÁ2IVNOST NE-B-

VÉTRY

Vezměte si "Pape's Diapepsin" a

v 5 minutách se podivíte co

se stane i obtížemi ia
ludku

Divíte se co vám pokazilo ža-

ludek — Jaká částečka potravy
způsobila Škodu — anot Nuže

neobtěžujte sel Jestliže jo vás

Žaludek v nepořádku je-l- i kyše-l- ý

máte-l- i větry a co sníte zů-

stává vám v žaludku jako kus

kamene máte-l- i závrati a bolesti

říhání a zvracíle-l- i nezažitou po-

travu máte-l- i slabý dech jazyk

potažený —- jen vezměte trochu

"1'ape's Diapepsinu" a v 5 m-

inutách podivíte se co se stane
uezáživností a nesnázemi

Milliony mužů a žen dnes vědí

b není nutno míti špatný žalu-

dek Trochu Diapepsinu udržuje
vaše ústrojí v pořádku a vy

mň-Jiet- e

jlti všechno beze strachu
Jestliže váš ža'udrk dobře ne-

tráví je li potrava spíše ke Ško-

dě nei k užitku vzpomeňte si na

nejrychleji! nejjistčjšj nejméně

íkodný lék jímž je 'Tápe Dia-

pepsin" který stojí poue Tul

crntft v ksždě lékárně J l

pravdu báječné — tráví potravu

tk jemně a bhce že to opravdu

překvapuje Račte prosím v
ém vlastním řájmtt si toho

a nit-tVi- s nepořádky
htludktt Je ti nutno Adv

ímm V LÍBILA ™:N

K srdcem rozechvěným oznamujeme svým přátelům
a známým že se Pánu Iíohu zalíbilo po volatí k sobě naše-

ho vroucně milovaného manžela otce a bratra '

Františka Hynka
který neúprosnou rukou smrtí vyrván byl z kruhu naši

rodiny tak neočekávaně v páAek dne 5 prosince u přítom-

nosti celé své rodiny ve ípitále v Josefa- -

Rozchod na který sám nemyslil se připravil jako

řádný katolík přijatím svatých svátostí Tělesné jeho po-

zůstatky uloženy byly do země na hřbitově sv P Marie

v So Omaze za obrovské účasti Jeho i našich přátel a za

doprovodu osadních katolických spolků k nimž zesnulý

přináležel dne 8 prosince PJR
Pří této smutné příležitosti dostalo se nám tolik pro-

jevu lásky že ani nedovedeme slovy tlumočili co srdce

naše cítí a proto touto c stou chceme podékovati všem

kteří při této tfžké chvíli jakýmkoliv způsobem svoji pří

zeú a laskavé služby nám projevili Předtu'- - srdečný dík

spolku sv- - Václava čís- - 15 'A (' K Jednoty spolku Kat

Sokolu a spolku Kat Dělníku za účast a návštěvy po čas

jeho nemoci- - Vřelý dík vldp J Vránkovi za krásná po-

vzbuzující slova útěchy a vykonání íohřcbních obřadů

Za spoustu krásných květinových darů jsme povinni vzdá-t- i

dík třmto rodinám :

Rodina Jos Jelínka Jana Vávry Kutila Tutsche To-

máše Siď-l- Franka Semína Franka Vávry Jana Štěr-

by íos Novotného Jos Štěrby A (Vehy Jana Vampo-l- y

A F- - Kuncla Jos Lanirpaula Matěje Rujndla Jiří
Rozdé-h- Jos Nejcpinského Fr Kšitmberkélio (lias
Killtana Jakuba Svačiny Jos Vaško Jos- Poure Fr Itoti-tín- a

a láU zaměstnancům v City llall Mrs Marin Tuša

Mrs M Uozdérh Mr A lam Sloup Mrs iMida a synové

firma Kotéra & Sloup SsJt-- sv Václava Mamie Fr Ko-těr-

Mrs- - Uarb lljntk Mrs Starý Sj-J- ku Starých O

saliííkň Mrs (reru Mrs Odvoda P Kruml pi SUujt

a Miřátký Spolky kat lieké a sp Starých tKadníků

inehf přijme nái rd-čti- v dik rovitž ctihodné stry
ve špitále Jom (a Srdt éiié díky wdiivá

tup také naiim přátelům tnV kt ř píij lt úěut

litt r pohítttl JltléllA těmto p tjlrif- - Ilytok i Wtlbrr

Srb F W halcsr s Al l r pan a paní Jan PhiIc

lUid € t v N br rhot pitu áe!rtVs IMmnI v i Praštit

Nrbr pitní Mane TiU ' Jf k vt Mnut Saitm U se

odporuč"!' viortté ti ' í poltt-- patinu Fr Jtiid-i- t

S'ibvb bv iliMI kdyby In lu bobi jmc #iipoitětt

na pUMté Utíly u kt-- r !o priu - a ptit % tiu-hit- t

i Vu VM-- kM j '" t" b titř lu viit btti r l č

tu ilěkujon-
- Vi- - fclttžv i4!"t prkit btďu tíifit

lUh)'m ťdiiu(ut ! ttblt Jt'r b4 prll wa v

ttl é ltib''! Hitrvme ni tli drobu

prutu Jrttt km jtW tmi- - t-- i £plf l4ii

luh!
VATKtlNA HYNEK tru IdU l i ík

0
0%
%0 Volky výprodej na dámské kabáty i)0%
0

0%

IJ
0

a vtbeo via co do oboru naieho ipadi — Zvláité pak
snížené ceny na následující věci:

tst kabáty

!"! kabáty
lltMHI kabáty

7 T I knbálv

11

$1500

$ 860
$ GSO

$ 4 93

ltlIMS
Největší výběr

Vánočních dárků
Vifbtt druhu? Xtiiud ksbity k'y itucU

třry uhruty jUlow tky Utky iy - a

Ůbr# Vlrcbtu il4(lká i bduj bil drht

Vk nntiké íotir in band tie —

" 35c

IV ntuiké foltr in hrttul tie'

Z' muiké řuttr in bid tu'§ -

! 19 25c

I V ittultk ái i iuuih ky 9c

l ist iiiiik iwrttrrt rAtié

!r x !" Je

M tUmk mtrr $141
♦ l tl! iuAtky 49
'' w l ukrf WkvIoi imw!

i 15 a lita

tt ktjka4 k y li jmiI
l l W

TsV ililuý iVřIM

r a

t) ( UM Uhit 3%

Pani R A Líbal

8 b m
: M

: o n l
u 0% t4 f

s O 1 1 Ji ?

5 Í

t hřtp ít ! Mtatt U t kb H!tu fcs lntu
lirlWiirt# jiti ttlk4 lt4 b MVtlha

)IU itiha kto-- ptlTu Malil iU Kruml KUrtfi ttérbA ď

UarktU sVUck itf
AWa F1 Kruml Ihaak iUrb #f #

out l přttt
ti
0%
%0

Aloisie Zelené
IDAfctU tMili kaa fěk$ # 04rti tyt a4k1
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